
H A N A    K R H O V S K Á

Báječné
tvoření v ŘÍJNU

 Svátky, tradice, významné dny, povídání
o přírodě a historii s podrobnými návody

na tvoření s dětmi (5 - 8 let).

© 2020 Hana Krhovská                           www.takjderok.cz 

https://takjderok.cz/


Jsem moc ráda, že vás můj ŘÍJNOVÝ NÁPOVĚDNÍČEK zaujal. Vznikl jako
doplněk k e-booku Báječné tvoření v ŘÍJNU », což je ebook plný návodů
na kreativní činnosti s dětmi. 

Aby si děti získané informace lépe zapamatovaly, připravila jsem pro ně
tento ŘÍJNOVÝ NÁPOVĚDNÍČEK, který na následujících stránkách najdete
na barevném i bílém podkladu, pro šetrnější tisk :-). 

Nápovědníček můžete použít jak pro upevnění informací, které se s
dětmi dozvíte v ebooku Báječné tvoření v ŘÍJNU », nebo jen jako
inspiraci pro vaše vlastní nápady.

Nápovědníček doporučuji vytisknout a připnout na nástěnku, ledničku,
skříň, nebo dveře dětského pokojíčku či třídy. Možná se budete divit, 
jaké významné dny vám děti za rok v měsíci říjnu opět připomenou. 

Za nápovědníčkem najdete v tomto materiálu i obsah ebooku Báječné
tvoření v ŘÍJNU, ať víte, o čem všem se dá s dětmi v tomto krásném
měsíci povídat a co všechno si můžete společně vyrobit. 

Krásný den

 www.takjderok.cz                                                 Báječné tvoření v ŘÍJNU»

Nejde ale jen tak o nějaké obyčejné tvoření! 

ŘÍJNOVÝ NÁPOVĚDNÍČEK

Jde o tvoření, které vždy navazuje na příběh,
legendu, povídání o přírodě, historii, tradici,
významné osobnosti nebo události probíhající
právě v měsíci ŘÍJNU.

Děti si tak nejen vyrobí pěkné věci, ze kterých
budou mít radost, ale zároveň se dozví mnoho
zajímavých informací o tom, co se kolem nich
zrovna  děje. 

https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-kvetnu/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/blog-2/
https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/


JELENÍ 
ŘÍJE

HALLOWEEN 
(31.10.)

PODZIMNÍ 
DARY LESA

DEN BÍLÉ
HOLE
 (15.10.)

HODY, POSVÍCENÍ

DEN 
LÉKAŘŮ
(1.10.)

DEN STROMŮ 
(20.10.) 

DEN 
ÚSMĚVU
(5.10.) 

DEN POŠTY
(9.10.)

KONEC LETNÍHO
ČASU (25.10.)

TÝDEN KOSTÍ
A KLOUBŮ
(12.10.)

DEN ZVÍŘAT A SVATÝ
FRANTIŠEK Z ASSISI
(4.10.)

 ZIMNÍ 
SPÁČI

DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU (28.10.)

www.takjderok.cz

Báječné tvoření v ŘÍJNU

VYBARVOVÁNÍ
LISTŮ

JEŽCI 
JDOU
SPÁT

https://takjderok.cz/


JELENÍ ŘÍJE

HALLOWEEN 
(31.10.)

PODZIMNÍ 
DARY LESA

DEN BÍLÉ
HOLE
 (15.10.)

HODY, POSVÍCENÍ

DEN 
LÉKAŘŮ
(1.10.)

DEN STROMŮ 
(20.10.) 

DEN 
ÚSMĚVU
(5.10.) 

DEN POŠTY
(9.10.)

KONEC LETNÍHO
ČASU (25.10.)

TÝDEN KOSTÍ
A KLOUBŮ
(12.10.)

DEN ZVÍŘAT A SVATÝ
FRANTIŠEK Z ASSISI
(4.10.)

 ZIMNÍ 
SPÁČI

DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU (28.10.)

www.takjderok.cz

Báječné tvoření v ŘÍJNU

VYBARVOVÁNÍ
LISTŮ

JEŽCI 
JDOU
SPÁT

https://takjderok.cz/


1. ŘÍJEN – MĚSÍC TROUBENÍ, BARVENÍ LISTŮ, ZAZIMOVÁNÍ A OSLAV
Tvoření: hrozny z korkových zátek

2. MEZINÁRODNÍ DEN LÉKAŘŮ (1.10.)
Tvoření: lékařský kufřík

3. JELENÍ ŘÍJE
Tvoření: jelen

4. MEZINÁRODNÍ DEN ZVÍŘAT A SVATÝ FRANTIŠEK Z ASSISI (4. 10.) 
Tvoření: zvířátka z papírových talířků

5. MEZINÁRODNÍ DEN ÚSMĚVU (5. 10.) 
Tvoření 1: vyplétané srdíčko
Tvoření 2: usměvavé podložky pod skleničky

6. PROČ NA PODZIM LISTY MĚNÍ BARVU?
Tvoření: dekorace z mačkaných listů

7. SVĚTOVÝ DEN POŠTY (9. 10.) 
Tvoření: originální dopisní papír, nebo obálka

8. POSVÍCENÍ (= POSVĚCENÍ), HODY
Tvoření: císařská koruna

9. ZAČÍNÁ SVĚTOVÝ TÝDEN KOSTÍ A KLOUBŮ (12. 10.)
Tvoření: košík plný ovoce

10. HOUBY – PODZIMNÍ DARY LESA
Tvoření: houby z kelímku od jogurtu

11. MEZINÁRODNÍ DEN BÍLÉ HOLE (15. 10.)
Tvoření: barevný kolotoč na foukací pohon

Báječné tvoření v říjnu - OBSAH

 www.takjderok.cz                                             Báječné tvoření v ŘÍJNU »

https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/


12. ZIMNÍ SPÁČI
Tvoření: netopýři z ruliček od toaletního papíru 

13. DEN STROMŮ (20. 10.) 
Tvoření: podzimní strom ťupkovaný „uchošťoury“

14. PICHLAVÁ KOULE – JEŽEK
Tvoření: ježek z klubka a kartonu

15. KONEC LETNÍHO ČASU (25. 10.)
Tvoření: hodiny s hrdiny

16. DUBĚNKY – CO SE SKRÝVÁ V MALÉ KULIČCE?
Tvoření 1: deštník malovaný zmizíkem
Tvoření 2: kašírovaná duběnka

17. DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU (28. 10.)
Tvoření: barevný hrad

18. HALLOWEEN (31. 10.)
Tvoření 1: dýně ze samotvrdnoucí hmoty
Tvoření 2: balónkové dýně z papíru

Báječné tvoření v říjnu - OBSAH

 www.takjderok.cz                                             Báječné tvoření v ŘÍJNU »

https://takjderok.cz/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/


Proč a jak se slaví Mezinárodní den úsměvu,
Den pošty, Den bílé hole a další?

Proč listy na podzim mění barvu a kdo se skrývá
v duběnkách?

To vše a mnohem víc se s dětmi dozvíte v ebooku Báječné tvoření
v ŘÍJNU », se kterým se po zajímavém povídání můžete rovnou
pustit do tvoření.

V E-BOOKU BÁJEČNÉ TVOŘENÍ V ŘÍJNU NAJDETE S DĚTMI
ODPOVĚDI NEJEN NA TYTO OTÁZKY:

Kdy, proč a jak se slaví Den stromů? Kde je největší
a nejstarší strom na Zemi?

Proč vznikly poštovní známky a kdo byl vyobrazen
na té úplně první?

Kdo se chystá v říjnu k dlouhému spánku a kdo
odlétne do teplých krajů?

Kdo to byl František z Assisi? Proč se vzdal bohatství
a stal se poustevníkem? A co má společného s
Mezinárodním dnem zvířat?

Kdy vznikla česká hymna, kdo k ní složil hudbu
a kdo napsal text?

Co v říjnu dělají lesníci a myslivci? K čemu slouží
oplocenky?

CHCI SE DOZVĚDĚT VÍC »

https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/
https://takjderok.cz/bajecne-tvoreni-v-rijnu/

